
010 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 28 июля 2023 г. № 26-01-06-691 «О реализации 
профориентационного минимума в общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Пермского края», в целях внедрения Единой 
модели профессиональной ориентации – профориентационного минимума в 
общеобразовательных организациях Соликамского городского округа в 2023-
2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 
1.1.  обеспечить в 2023-2024 учебном году уровень реализации программ 

профориентационного минимума (далее – профминимум) в соответствии с 
перечнем, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 28 июля 2023 г. № 26-01-06-691 (приложение 1 к 
настоящему приказу); 

1.2.  назначить ответственного сотрудника за реализацию профминимума 
на уровне общеобразовательной организации, предоставить информацию об 
ответственном сотруднике в срок до 02 августа 2023 г. согласно приложенной 
форме (приложение 2 к настоящему приказу); 

1.3.  организовать разработку плана профориентационной деятельности на 
2023-2024 учебный год в соответствии с уровнем реализации профминимума в 
срок до 25 августа 2023 г. 

2. Назначить К.С.Мусарину, главного специалиста отдела развития 
общего образования управления образования, ответственным за координацию 
деятельности общеобразовательных организаций по реализации 
профминимума в 2023-2024 учебном году.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. начальника управления образования       О.А.Денисова 
  

  

О реализации 
профориентационного минимума 
в общеобразовательных 
организациях Соликамского 
городского округа 

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-356 от 01.08.2023. Исполнитель: Берр О.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.07.2023 16:02



010 

Приложение 1 
к приказу управления образования 
от     ________ № ____________________  

ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Соликамского городского округа, в которых реализуется обозначенный 

уровень профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году 

 
 

  

№ п/п Наименование ОО Уровень профминимума 

1.  МАОУ «Гимназия №1» продвинутый 

2.  МАОУ «Гимназия «Солнечная радуга» 

основной 

3.  МАОУ «СОШ №1» 

4.  МАОУ «ООШ №4» 

5.  МАОУ «СОШ №7» 

6.  МАОУ «СОШ №9» 

7.  МАОУ «СОШ №12» 

8.  МАОУ «СОШ №14» 

9.  МАОУ «СОШ №15» 

10.  МАОУ «СОШ №16» 

11.  МАОУ «СОШ №17» 

12.  МБОУ «Городищенская СОШ» 

13.  МБОУ «Половодовская ООШ» 

14.  МАОУ «Тохтуевская СОШ» 

15.  МБОУ «Касибская СОШ» 

базовый 
16.  МАОУ «Родниковская СОШ» 

17.  МБОУ «Симская СОШ» 

18.  МБОУ «С(К)ОШ» 

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-356 от 01.08.2023. Исполнитель: Берр О.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 31.07.2023 16:02



010 

Приложение 2 
к приказу управления образования 
от _____________ № __________________ 

ИНФОРМАЦИЯ 

об отвественных сотрудниках за реализацию профориентационного 
минимума на уровне общеобразовательной организации  

в 2023-2024 учебном году 

Наименование ОО ФИО 
ответственного 

сотрудника 

Должность Телефон Электронная 
почта 

     

 

 

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-356 от 01.08.2023. Исполнитель: Берр О.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.07.2023 16:02


	1
	2
	3

